***Lettres du roi Philippe le Hardi au sénéchal d'Agen pour faire une information sur les biens provenans de la succession de Jeanne, femme d'Alfonse, comte de Poitiers et de Toulouse, oncle du roi, laquelle avait institué Philippe, belle fille du comte de Périgord, son héritière universelle (1271)***

***In dossier [E 613](#) aux AD 64.***

<sup>709</sup>Universis presentes litteras inspecturis Johannes de Vileta miles senescallus agennensis et caturcensis pro illustrissimo rege Franciae, salutem. Noveritis nos vidisse et recepisse mandatum dicti domini regis in quibusdam litteris clausis sigillo ipsius regis nobis ab eodem directum in haec verba : Philippus Dei gratia Franc. rex senescallo agennens., salutem. Significavit nobis comes petragor. quod Johanna quondam uxor carissimi patruis nostri Alfonsi quondam comitis pictaviensis et Tholosae, Philippam privignam ipsius comitis petragoricensis heredem universalem reliquit in suo testamento et eidem legavit omnia acquisita tam per patrem suum quam post decessum patris sui constante matrimonio inter ipsam Johannam et praedictum Alfonsum, sive illa essent acquisita ratione hemcionis aut alterius

***page 68 / Chap. XI***

aquisitionis necnon etiam successionis in episcopatibus agennensi, caturcensi, ruthenensi, albiensi et in tota alia terra sua et in residuo totius terrae suae dimisit eidem Philippae quintam partem suam. Acquisita vero in diocesi agennensi sunt talia, prout asserit idem comes, videlicet villa Sanctae Fidis supra flumen Dordonie, villa de Castellione<sup>710</sup> sita tam in Petrag. quam in Agennesio, Villafranca, Villanova juxta Pujolium, castrum Montis Flanquini cum pertinentiis, castrum Montis Clari cum pertinentiis, bastida de Alta Gemme, bastida vocata Castrum Comitale, castrum Amauro, Mons Regalis, bastida de Dunas, bastida de Donzenis, de Aygogo, Castrum Tornum, Grande Castrum, Villa Regalis, in Caturcino vero bastida de Bonnas, castrum de Lauzerta, bastida de Moleriis, bastida de Mirabello, bastida de Castro Sacrato, bastida de Monte Jovis, bastida de Septem Fontibus. Bene vobis mandamus quatinus diligenter addiscatis si res praedictae censi debent hereditariae vel acquisitae, et si censi debent acquisitae, addiscatis quae sunt illae quae fuerunt acquisita tempore comitis Raymundi, et quae sint illae quae fuerunt acquisitae post decessum ejus, constante matrimonio inter Johannam praedictam et clarae memoriae Alfonsum karissimum patruum nostrum maritum suum. Rursus addiscatis si mulier habet medietatem in aquisitis constante matrimonio ; et utrum praedictae Johanna de rebus praedictis testari licuit modo praedicto. Et istam apriam faciatis caute per bonos et per fide dignos. Et quidquid super praemissis inveneritis, nobis quantocius comode poteritis significare curetis, vel saltem quam primum ad parlamentum contingerit vos venire. Datum Parisius die martis ante festum beatae Mariae Magdalena. In quorum omnium visionis et receptionis fidem et